illoinim compendia in libris quorumcum-

que statiUoruiii praediclorum monaste-

riorum, prioraluum, collegiorum, domo-

rum, ordinum et congregalionum (quoad

moniales, in vernaculum et vulgarem cu-

iusque regionis sermonem versa) et a loci

Ordinario, qui id quamprimum fieri di-

rei, subscripla inserantur, et saltem quo-

tannis incapitulis, sive congregationibus
j

cuiusque earum alla el intelligibili voce
;

legantur. El nihilominiis post sexaginla
|

dies a die piiblicationis, ut praeferliir, in
'

Romana Curia facienda unumquemque
;

citra montes; ultra monles vero post qua- :

tuor menses, perinde arcioni ci afficianl,

ac si cuique personaliler intimatae et per ,

eos iuralae fuissent. 1

§ 12. Quodque earum transuniplis, e-

|

Kif.s irjM- liam impressis, manunolarii nublici sub-
<tiinplorum. ' *

scriptis, et sigillo personac in dignilale

ecclesiastica conslitulac obsignalis, ea-

dem prorsus fides in iudicio el extra il-

lud ubique adhibeatur, quae adhiberelur

eisdem praesentibus, si esscnt exhibitae

ve! ostensae.

% Ir}. Nulli ergo oiiinino lioiiiiiuini li-

luM»""'"
*"*'' "^^**^ '^''"^ paginam noslrorutn inlerdicti,

prohibilionis, (leciaralionis, inliibitionis,

statuti, mandati, sublationis, abrogalio-

nis el voluniatis inl'iingere ve! ci ausu

temerario contraile. Si quis, eie.

Datum Koiiiai- in Monlf (Juirinali, anno

Incarnationis Dominicac iiiillrsimo (juin-

«cnlesiriio nonagesimo quailo, xiii kal.

iiilii, pontificalus nostii anno in.

Dal. die 10 iuiiii lOili, |ioiitif. an. iii.
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XCII.

Facullas 1

qiu ìd rubrid

Facultns palriarchae Aquileiensis visi-

landi monasteria domosque regnla-

rimn exemptorum , cosque ad suo-

rnm decretonim exequutionem coni-

pellendi \

Venerabili fratri Francisco patriarcbae

Aquileiensi

Clemens Papa Vili.

Venerabilis frater,

salutetn et apostolicam benedictionem.

Romani Ponlificis auclorilas in bis est Exordmm.

inlerponenda, quae ad ecclesiaslicarum

pcrsonarum, regularium praeserlim, quae

saecularibus exernplum praebere debent,

reformalionem perlinent.

§ 1. Cum ilaque, sicut accepimus, fra-

lernilas tua in visilalione locorum dioe-

cesis Aquileiensis dominio temporali do-

mus auslriacae subiectorum novissime

per te facla, monasteria, domus et con-

ventus, aliaque loca regularium ulrius-

que sexus exempla, et nobis acSedi Apo-

slolicae immediale subiecta, ex l'acuitale

libi per nos desuper nominaliin allribula,

visitaveris; ac in iis ad lollendos varios

abusus, ac ad moruni reformalionem et

calholicae fìdei stabilimenlum, diversa

slalula, decreta el ordinationes edideris,

quae nisi observenlur, rursus in eosdem

el deleriores abusus regiilares praedicli

prolabereulur: nos, volciiles, ul par est,

ul decreta, slalula el ordiiialiones liuius-

niodi debilae exequulioni demandentur

ci adiin])!eanlur, ne illorum observaiilia,

jìraolcxlu cessalionis racultaluiu luarum,

ifiiiitlatiir aul retaidelur, cidcm IValer-

iiiliili luac, Ili (|u;ui(l(), (piolies ci ubicum-

([U(! i)|(us Inerii, omiies et siiigulos rcli-

giosos ac, coriim superioies uionaslerio-

ruin, convcnliium ci locoruni praediclo-

rum ulriusque scxus ad observalioncni

1 k)x Uugeiit. in Secret. Itrcniinii.
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decretorum, statuloruni et ordinalioniim

praedictorum per te in huiusmodi visita-

tione faclonim censuris et pocnis ocrle-

siasticis, ac privationis digiiilatimi et ofTi-

ciorum per eos obtentonim, vocisque acli-

vae et passivae, aliisque arliitrio tuopoe-

nis, etiam saepius aggravandis, cogere

et compellere, et ad hiinc effectum eadem

monasleria, conventus, domos et loea ite-

rum visitare, et quocunique modo decreta,

statuta et ordinationes praedictas in ob-

servanliam induca re, aliaque in praemis-

sis et circa ea necessaria seu quomodoli-

bet opportuna l;\cere, ordinare, mandare

et exequi libere et beile, auctoritate no-

stra apostoHca, possis et valeas, eadem

auctoritate, plenam et bberam facultatem

concedimus et impartimur.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus

Conirariorum et ordinatiouibus apostolicis, ac dictorum
derogalio. .

monasteriorum, convenluum et locorum,

illorumqne ordinum quorumcumque, e-

tiam iuramenlo, confirmatione apostobca

vel quavis firmitale aba roboratis, statu-

lis et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis, exemptionibus et btteris aposto-

bcis in contrarium praemissorum quo-

modocumque et sul) quibuscumque ver-

borum formis et tenoribus concessis, con-

fìrmatis, approbatis et innovatis. Quibus

omnibus et singuHs, etiamsi prò illorum

sufficienti derogatione de iibs eornmque

totis tenoribus speciabs, specifica, ex-

pressa et individua mentio habenda es-

set, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad

verbum, nihil penilus omisso, inserti fo-

rent, praesentibus prò sufficienter expres-

sis habentes, bac vicedumtaxat, et ad ef-

fectum praesentium, speciabter et expresse

ac latissime derogamus, cacterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die xxx iulii mdxciv,

pontifìca.tus nostri anno iii.

Dal. die 30 iulii 1594, pontif. an. ni.

Vili PP. 15! An. C. 1594

xeni.

Cnnfirmntio crcctionis colìegii Socielaiis

fesa Comulaviensis, Prarjensis dioece'

sis, in quo erigitur Universitas studii

generalis, cimi concessione privilegio-

rum '.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

In sacra coelestis clavigeri sede, me- Esordium ab

. . . . _ -. ulilitatfi acade-

rilis licei unparibus, ho disponente, qui miarum ,ipsum-

vuiulum et scientiaruni Dominus est, con-

stituti, et intra mentis nostrae arcana re-

volventes, quantum ex litlerarum studiis

militantis ecclesiae respublica, tenebrosa

ignoranliae caligine ac haeresum peste

expulsa, augeatur, divini numinis rultus

protendatur, veritas agnoscatur, iustitia

colatur, reliquae virlutes illuslrentur, ac

ad bene beateque vivendum via praepa-

retur; ad ea, perquac studia ipsaubilibel

excitentur, ac studiosae personae ad bra-

vium etexcelsum doctrinae fastigium aspi-

rantes opportunae subventionis suscipiant

auxilium, libenter intendimus, et in bis

nostrae soUicitudinis partesconverlimus;

et proptereanquae ad bunc effectum a

piis personis, nobilitate generis fulgenti-

bus provide, gesta fuissedicuntur, nostrae

confirmationis praesidio roboramus, alia-

que et alias concedimus et disponimus,

prout earumdem personarum vota expo-

scunt, necnon, locorum et lemporum qua-

litate pensata, in Domino conspicimus sa-

lubriter expedire.

§ 1. Exbibita siquidem nobis nuper Ba™is de Lo-

uro parte dilectorum filiorum Claudii propagandae in

Aquavivae, praepositi generalis Societatis ''"'"i caiimiirac.

lesu, nec non rectoris et collegialium

colìegii eiusdem Societatis in oppido ci-

vitate nuncupato Comutaviensi, Pragensis

seu alterius dioecesis, erecti et instituli,

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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ac nobilis viri Georgii Popelii, baroni? de

Lobroviz ao domini in teinporalihns dicli

oppidi, noe non Liczlzau Mieliuk et Li-

boconitz, locorum eiusdem dioecesis, ac

charissimi in Cbristo (ìlii nostri Rodulphi,

Romani ac Boemiae rogis illustiis, et in

iiiiperatoreni electi, consiliarii rainerarii

et supremi Boemiae regni praefecti pe-

titio rontinebat, quod alias diclus Geor-

gius varios modos et rationes, quibus re-

ligionis catboHcae, potissimum vero sua-

rum ditiomim incommodis, bac calami-

tosa tempestale salubre et consentaneum

subsidium all'erre possel; maxime cum

aperte, non sine ingenti dolore, commu-

nem religionis orlhodoxae slatiim infmi-

lis baeresum opinionibus, tamquam fu-

riis et procellis iactari, atque propemo-

duni a funfiamontis everli videret, intcr

malorum reniedia, quae a Beo bomini-

bus inspirantur ad luondam propagan-

damque religionem, ea etsumma et opti-

nia censuil, quae dumDei optimi maxiini

, bonorem et gloriam mirilice anqililicanl

et extoliunt, tum bomines ipsos Deo suo

inlime coniungunl, maxime necessarimn

est arbiiratus ca praesidia conquirere,

quae lanlam j)erni(;iem avertere, et po-

pulum suac dilionis sumn^ Regi conci-

liare et coniungere possent.

I 2. Cum aiilem in rlericis Societatis

pjirnm Socie- piaedictae sinuularia, eaque valida sub-

uii drrrmii. sidia cssc a Dco iuslitula , (piibns lam

inveleralis cbrislianae icipublicac morliis

subveniri posse animadvcrtcìet , utpotc

qui ubivis terraruni, sua et eruditione ci

pielnlc, populos qnamplnrinms per devias

opinionum et \ilii)riim Irncbras eiranles

ad vcrilalis lumen el viiluluiii splendo-

rem, non minus laboriose quam salubri-

ler, reducanl , in eam spem vcnit per

eorumdeni sinceram in religionis roma-

nae catholicac doclrinani, et vilae inle-

t^rilatcm cos non solum qui sibi subie-

cli sunl, sed eliam alios pinrimos in di-

r.OMANl'M

liones suas adventantes ad pristinum sa-

lutis porlum revocandos; quandoquidem

videret diclae Societatis non solum in

Europa susceptos labores «um magno

fructu evasisse, sed eliam in caeleris or-

bis parlibus apud barbaras el immanes

gentes, remotissimis el innumeris populis

per eamdem Societatis divi.nae Crucis cum

religionis cbrislianae augmenlo illalum

vexilium Ulisse.

§ 3. Quapropter ad laudem el gloriam

Dei oinnipotenlis, ac bonorem Deiparae

Virginis Mariae omniumque civium coe-

lestium el Ecclesiae Calbolicae propaga-

tionem, nec non populi sibi a Deo com-

missi,suamquo salutem iuvenlulis quoque

domeslicae el externae in doclrina el pie-

tatè institutionem, in oppido praedicto

suae dilioni subieclo, unum coUegium

diclae Societatis lesu cum ecclesia, sclio-

lis, domo paupcrum el aliis suis mem-

bris ac ollìcinis necessariis fundavit, in

(piibns (bela Socielas, sccundum suas ron-

sliUilionos et pium inslilutum libere, sine

ulla alia, praeler .eiusdem instituli con-

sueludinem, obligalione et impedimento,

possel in eadcm ecclesia, ci in gymnasii

scbolis, eliam alibi , in dicli Georgii di-

lionibus , si eis viderelur , ad populum

conciones babere, et iuvenhilem bonis

moribus el litleris ad glorinm Dei el ani-

maiuni salutem informare
;

quod , ut

prò inslilulo eiusdem Societatis commode
lierel , eidem Sociclali locum in dicto

oppido idoneum delegit el assignavil
,

deputans eis pio fabrica et aedilìcio non-

nullas lune expressas domus.

§ '(-. Deiiiipie ullra eas omnia ea spa-

lla, quae Inter domos praediclas et moe-

nia ipsins op|)iili conslilula sunl , cum

ipsis niemliris ac lossis, quin el vallo sive

aggere usquc ad rivum sive lorrentem

extenso, sic, ut tuta pars inaeniorum inni

fossa dicli 0|ìpidi el vallo sive a;;gere, ac

liu'ri media (vigilum nunciqiala), qiuie sub

An. C. \59i
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mola si(a osi ab aiiL;iilo occidcnlali (ur-

ris carceris usquc ad jiropugnaciiliiin an-

gulare ipsiiis oppidi inclusivo, quod ponti

lapideo ac praedio Lzucdlovn nunciiiiato

opposidim est , in praedictae Societatis

ius, doniinium et possessioneni perpetuo

cederei: (piin eliani in perpetuuni can-

timi voluil ne rivus , cpii intra moenia

huiusmodi ad molas deductus per diclnm

colleginm decnrrit
,
possel iinquam alio

derivari aut deduci ad ipsius coUegii da-

mnum et manifestum incommodum, quem

rivum liberum esse debere praedicti col-

legi] rectori et collegialibus prò tempore

exislenlibus pronunciavlt ab omni pen-

sione sive exaclione civitati vel cuipiam

alteri solvenda, ctiani quando ripae repa-

randaevel refìciendae iudicarentur, quod

etiam de acquaeduclu ad domum dilecti

filii loannis Coltper pergenle intelleclum

esse voluil , ne idem aquaeduclus un-

quam, sine rectoris et collegialium prae-

dictorum assensu, alio abduci et deviari

possel.

§ 5. Atque domus praedictae aquas, ut

Nonnulla con- praefertur, praedicto collegio assignavit,

secundum dicli oppidi leges et consue-

tudinem coquendi cervitiam, polestatein

habuerint, idem ius piane penes colle -

giura praedictum remanere, itaut dicti

rector et collegiales ad suuin commodum
eademmet liberiate et potestate sive iure

cervitiam coquendi fruerentur, et ea in

re huiusmodi extensum esse cura liber-

iate, ac sine ulla nova pensione, voluit
;

insuper concessit atque permisit diclae

Societati, ut non solum in veteribus sed

etiam novis moeniis aedifìcia ad usus

coUegii necessaria, vel etiam fmestras ca-

ptandi luminis causa conslruere et aedi-

ficare, sine ullius impedimento possel et

valeret; atque in eo spatio, quod domus

illae supranominalae, moeniaque dupli-

cia a turri carceris huiusmodi usque ad

propugnaculum et locum intcr domos et

Bull. Rom. Voi. \ 20
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moenia complectuntur, decem scholas una

cum auditorio, sive gymnasii aula, etcìi-

bicula aliaque domicilia convenienlia cum

domo pauperum , ad rationem perfedi

magnique collegii commodi crexit; spa-

tium vero, quod inter moenia extima dicli

oppidi , ac novae ad rivam , atque per

lalitudinem a dieta turri carceris usque

ad propugnaculum inclusive per longi-

tudinem est ad bortum domeslicum or-

dinandum, aedificiumque praedictae do-

mus pauperum cum sua area usque ad

turrim vigilum constniendum, secundum

diclae Societatis voluntatem, libere desti-

navit, cui quidem domui pauperum prò

alendis circiler centum studiosis paupe-

ribus ordinarli annui census mille sexa-

genas misunenses illarum parlium, pecu-

liaribus super hoc lilteris factis, attribuii

atque perpetuo donavit, sicut eam sum-

mam rector ipsius collegii in eum nume-

rum sive auclum sive reslrictum, prò ra-

lione annonae uliliter impenderei; quàm-

quam et alium hortum extra civitatem

sive suburbanam ad consuetas et honestas

dictorum rectoris et collegialium a studiis

et piis exercitalionibus relaxationes prò

diem providere paralus erat, quem prope

dato eidem collegio esse voluit.

§ 5. Usuin vero parochialis ecclesiae

eiusdem oppidi, quae de iure palronalus

dicti Georgii existit, ipsiusque quoque

iuspatronatus et praesentandi personam

idoneam ad eamdem ecclesiam, dum prò

tempore vacat , omnemque curam ad

ipsum Georgium circa eam ecclesiam

pertinentem dictis rectori el collegiali-

bus attribuii el adscripsit, ila quod licite

prò tempore existens illius rector ultimo

diclae ecclesiae fruclibus , redditibus el

proventibus libere deberet liui el potili;

tamen in rcliquis omnibus ali eisdem col-

legii rectore et collegialibus dependeret,

ncque circa cultura divinum, seu caere-

monias ecclesiae
,
quidquam inducerei ,

An. n.l59i
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quod non prius ab eisdem approbatum 1

esset ; qui quidem ultimo diclae eccle-

siae reclor, ut prius , aniniarum curani

exerceret , sacramenta Baptismi, Confes-

sionis, Eucharistiae, Matrinionii et Extre-

mae Inctionis ex ofìTicio adminislraret ,

sepulturas in coemelerio extra oppidum

ita curare! . ut nulluni in ultimo dieta

eoclesia praeter illius parocliianos, sine

recloris dicli collegii , vel eius vicesge-

rentis consensu el facultate, sepellire pòs-

set. Praelerea canlum et nuisicam, cani-

panarumque pulsuiu ila ordinarel et di-

sponeret, ut ordinein saerorum aiiaque

exercitia, quae presbyteri et clerici dictae

Societalis in ultimo dictae ecdesiae prò

suo instiluto habere solent, interturbarc

non posset; ipsi reclor et collegialcs pro-

inde in sacris dicere , et leliquo cullu

divino liliere ultimo dieta ecclesia frue-

rentur, atque in ea conciones ad popu-

lum, doctrinamque cliristianam prò suo

NoDuuiiis i.!- more babere, confessiones audire, atque

sacramentum Eucbaristiae ex instiluto

suo religiose administrare valerenl. Ei-

dem quoque parocbiali ecclesiae ipse

Genrgius anis suae sacelium etiam ap-

plicavi!, atque eisdem reilori el colle-

gialibus cum pieno iure illnd in perpc-

!uuin donavi! ; ipsius lamcn pamcliialis

ecdesiae sarta leda, atque lumina lam

cerae (|uam olei, prò divino cullu, con-

suetis expensis senatus dicli oppidi, prout

aniea Tacere (•onsucvcral. fieri ri cdii-

servari voiuit.

I 6. Ul vero conservalioni pacis ac,

Trin.fcrt r- iclÌLM0nis calboiicac in omnibus dictae
liain IO iu'*taiii ^
socifuii'in Mi, jyj,,. (Jjtiouis locis melins provisum esset,

'•'"'/" "V non solum nraedidae iiarociiiaiis sacel-

•'»'
liqiie arcis huiusmodi, sed omnium alia-

rum eccicsiarum sive illac paroiliiali's
,

sive liliales essenl in oinnilius dilioimm

suaruni praedictarnm locis, sive extra ea,

quarum ius|>ali'ona!us el pracscntandi ad

i|)snm (.ìeor^ium b|ieclalial, et prò l<-m-

ROMANUM An. e. 1591

pore speclarel, curam omnem ac iuspa-

Ironatus buiusmodi in earadeni Sociela-

tem legilime transtulil.

I 7. Deinde ad sustentationem corpo- Doif-mcou

ralem, et prò aliis necessilalibus dicto-

runi collegii, rectoris et coUcgialium ex

iis, quae sibi divina bonitas largita erat,

certam lune expressam censuum atque

pensionum provisioncm in certis tempo-

ribus ac modis lune etiam expressis per-

solvendam ordinavil, constiluentem an-

nuatim bis mille sexagenas Ires grossos

et (luos obulos earnmdem partium , ac

statuii, quod cuiuslibet una medietas a

senalibus oppidorum seu pagorum iudi-

cibus in feslo S. Georgii in ipso collegio,

vel certe intra qualuordccim dies posi ,

et ilidem allera medietas in testo Sancii

Galli, pari modo ipsi collegio et collegia-

libus numeraretur, in bona correnti mo-

neta, absque ulla conlradiclionc ; quos

provenlus slabiics ac poidurantes sic esse

voiuit, ut nulli baeredum, jiosterorum
,

aut successdruni suorum dominiique Co-

mutaviensis possessori, eos ulla ralione,

innninuere aut mutare licerci, cilra be-

neplacitum et consensum ipsorum colle-

sii recloris ci colleyialium, ouin el boc

addidii, ul si casu conlingere! ex redditi-

bus ccnsualibus buiusmodi aliquem vel

aliquos , infortunio sive ignis, sive ex

aere, grandinis, aut cniuspiam alterius

eventus casu, bonorum seu frugvnn ia-

cluram facere antpcrpcii, qnani ob cam-

liiorum censuum tii'liitoics non l'ssent

solvendo, ni lime eiusmodi defeetus ad

i('i|uisili(ini'm collegii rectoi'is ci colle-

gialium buiusmodi per quaeslores , seu

olficiales dicli Georgii ac possessorum

suorum ex ofYicio cainerae seu lisci do-

mìiiii |H'ai'(licli Comiitaviensis eidem col-

legio piene siipplcii'lur, obligando baere-

des, posteros et successorcS suos prae-

diclos , ne vel in minimo suae vobmlali

et ludiiiationi sive doiiatioiii adversari
,
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vel eliani deesse praesumerenl, quod si

secus quid accidere contingeret, et ipsis

redoli et collegialihus iiixta praescripluiii

census sic donati ab iis, a quibus nume-

lari debenl , non persolverenlur , iidom

rector et coilegiales piene et de integro,

interveniente auctorilale et approbationc

regia, labiilisi-('gnicons(abili(a,polestaleiii

baberent, accepta a tabulis regni came-

rario uno invadendi ac occupandi ipsum

oppiduni Coiiinlaviense cum omnibus ad-

iacentibus oppidis, pagis ac villis, et qui-

bus iUis census praediclus consignatus

est, idque tam prò parte census quam prò

tolo, sicque invasis el occupatis locis uti,

frui, poliri et gaudere, ac eorum usum-
fructum qualé^cumque essent inde reci-

pere, sine restilulione uHa, neque prius

ad cessionem iuris sic adepti tenerenlur,

quoad census retenti (oh qiios non solutos

invasio facfa foret) piene el de integro

cum impensis omnibus in oninem iudi-

ciim processum, et camerario factis, eis-

que ad ultimum quadrantem persoluti

essent, idque toties quoties ibi de pen- j nii praedicti primaria cura haberetur,

sione debita sive a censualibus, sive a eisque locus ante alios concedatur, qui

rata esse voluit, ac si ab ipso Georgio ac

suis haeredibus et successoribus donata

el attribuì a biissent, quae quidem sic em-

pia et donala, si censualia essenl, ad ar-

bilrium Georgii et haeredum suorum, seu

poslerorum censibus, ut libera esse pos-

sent, conslitiiil.

I 10. Id quoque insuper suaevoluntatis

esse statuii, ut iosa salutaris subdìlorum Domum pio

. . . pucris alendis

suorum mslitutio meliorem progressum inibì digit; cu-

ius curam colla-

babere valerci, et domus pauperum prae- v» reciori com-

.. , . j. millil , senalis

dieta ipsi rectori collegi! huiusmodi cum umen legibus

., . . . j. Ilio exprossis.

omnibus habilanlibus in ea immediate

subiecla essent cum pieno iure lam quoad

aedificia , census , eleemosynas
,
quam

quoad personas in ea degentes proinde

rectoris praedicli, et non alterius cuius-

que essel, adolescentes in ea alendos re-

cipere et approbare, eosdemque vicissim

excludere, ibis praefectum idoneum, qui

illi probabitur praeponere , ac de loto

domus ordine disponere, absque cuiusque

contradictione, molestatione , sive repu-

gnanlia, sic lamen ut subditorum domi-

quaesloribus praediclis non salisfieret.

§ 8. El quoniam eidem collegio quam
oplime provisum esse cupiebal, praemissa

facute'iem'hai"
^^1"''» deliberationc, hanc quoque gra-

rediiaii's ci le- (iam concessil, ut licerci oro tempore exi-
jata recip""^'"-

.

il
stentibus eiusdem collegii reciori et col-

legialibus dono acceptare quidquid pio-

rum testamento ex suis subditis
,
qui li-

beriate teslandi donati snnl, tam in mo-
bilibus quam in immobililnis legalum

,

seu a viris donatum foret, absque uUius

contradictione el repugnanlin.

I 9. Ilidem permisit reciori el colle-

gialibus jiraediclis quidquid ad benefi-

Nonnuiiji.juu cj^m coUcgiì expedirciudicaretur, sive in
aliti priviit pi'* tj 1 '

conceiiii. agris, sivc vincis, sive hortis, sive pralis,

sive praediis, ul id ibis emere liciluiii es-

set, quae omnia empia, donata , legata

sic praedicto collegio annexa et incorpo-

in studiis diutius perdurali valerent , et

ad ea apti babilesque indicali forent
;

quamquam, el illud eidem reciori prò

tempore existenti liberum esse semper

voluit, ul in numero eo iuvenlulis, qui

in ea domo ali possenl, viginti adolescen-

tes undecumque adventanles collocare
,

el ima cum ipsius Georgii subditis alere

possenl, ut beneficium boc
,
praeter sub-

ditos suos, eliam ad exlcrnos exlendere-

tur; decrevil ilidem, ne ullus praeceplor

Uidimodeialor sive magisler ut piani ' lo-

corum in omnibus suis dilionibus iuven-

tutem docere praesumeret , nisi prius a

rectore dicti collegii , vel ab iis quo?

idem rector ordinavisset, de religione et

vila examinatiis, idoneus iudicalus foret,

nr piofessioncm fidei in Ordinarli vel

I Fortassi? legi debet uspiam. (R. t.)
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eius vicarii nianibus, iuxta constilulio-

nem felicis recordationis Pii PP. IV, prae-

decessoris nostri ,
praevio processi! , vel

liabita debita inlbnnatione de religione

el fide calholica emisissel, ipseque prae-

cepfof, ludimoderator seu magister ab

eodem rectore vel ab iis , qui deputali

rorenl, formam el rationem acciperettam

profanos, quam sacros et pios libros le-

irendi, el iuventutem informandi; decla-

ravit etiani hoc voluntatis suae esse, ne

quisquam ad functiones huiusmodi litte-

rarias in dilionibus suis a communitale,

parochis vel euclesiaruiu lecloribus, seu

ofTicialibus dicti Georgii vel haeiedum

ac posterorum suoruni assunieretur, nisi

a reclore pracdicli coUegii approbalus el

coniiimalus t'orel.

§ H. Quo auteni pracdicla omnia sic

Bona omnia. donata et peipeluo atliiliula dicli rcclor
coUegii Minili 3 ' '

qnociimquc ve- gt collegiales possidcie quietius, suisque

niinisleiiis vacare, liberius possenl et va-

lerenl , voluil ac statuii ut domus , seu

collegium, ac illius ecclesia nec non sa-

cellum, borii et caetera quaecumque cuni

omnibus suis iuribus , liniitibus el alti-

nenliis quaoii, el ijisa pecuniaruni lìonsio

annua, ut prael'erlur, donala el altribula,

libera el immunia essent perpeluis i'utu-

ris temporibus ali omnibus oncribus el

censibus, laiii civilibus, quam caiuorae

suae obligaloriis, seu ad eani pcrlincnti-

bus, seu quibusvis aliis nolis et ignolis,

etiam eis, quac imposlerum l'orle impe-

dire possenl, nibil sibi ac postcris suis,

seu fuluris haeredibus, seu alias quoquo

modo nominatis
,
qui ius aliquod donii-

nii, sequeslratus, praesidentiae, rcgiini-

nis, iuris , sive legitime sive usurpative
,

seu ex iniunclo allegare possenl, praesu-

nierr-nl, vd andfrcnl iuris resi'rvj^ndn
,

(piininimo plt-naiiam ac libcraiii (^iiixla

utriusquc iuris lam ecclesiastici cpiam

saecidaris, neit non slalntorum el privi-

legiorum ciusdcm Sociclulis) pracdicla
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omnia possidendi , eisque gaudendi el

fruendi, omnimodam libertatem permisi!.

I H. Voluil praelerea, quod si quis Ha.nji-s fun-

, , ,
ilal'Tis si Ilio-

naeredum , successorum ac posterorum i.siifuon.it coi-

. , . . , • ... W'^u} . tihi-rum

suorum quidpiam in oamnum seu dein- ..^sediciirairc-

mentum dirti coltegli, seu impedinientum ly^mn cum b...

. . iits ununbu>aUo
consuelorum exerciliorum, lam spinUia- irui.sivrro.

lium quam lillerariorum diclae Sociota-

lis, attentare praesumeret, ut lune, de-

monslralis eiusmodi impedimenti? et mo-

leslationibus aperte ol manifeste probalis

coram dicto Rodulplio roge in iinpera-

lorem electo , l'ulurisquc rcgihus Hohe-

iiiiae, ac supremis regni officialibus, le-

nercnlur (sic indicante regia maieslate
,

ipsisque regni supremis oflìcialibus) po-

steri sui , ci quisquis jiossessorum dicti

dominii Comutavicnsis aut baeres foret,

infra annum rectori et collegialibus diclae

Socielalis bona slabilia ubicuiiique loco-

rum, proni ipsis id liberei in regno Bo-

bemiac, el quae ipsi eligerent (de quorum

pretio, ulipsi rectori et collegialibus cum

venditore licitaci el convenire liberum

esset, voluil pio cenlum inillibus sexage-

nis misnentium quamlibet se.xagenam se-

xaginta par\ is grossis, grossuni qucndibet

septenis parvis obolis computando) emere,

seu solvere, eaque de integro absque ulia

diminuì ione, iisquc rectori ci collegiali-

bus cum pieno iure non solimi usul'ruclus,

sed el dominii I radere atquc consignare,

invariatis sempcr et impermulatis censi -

bus al) ipsa Socictalo iam conslilulis et

iin|in:>|(Miim cunslilueiidis, qiioj ccnsus

voluil. Ili dieta Socielas quavis locorum,

Comulavia excliisa, consequeielur , sicul

et omnia emolumcnla ex donalis, legalis,

emplis , acquisitis , sivo <piom()dolibet a

dieta Socielatc obtcnlis, in qiiibus bonis,

sive alibi in regno lloliemiae, ubi pio ma-

iori bullo eeclesiae expedire iiidicavoiinl,

possenl ac deberenl pracdicla Socielas

aliud collegium cónslriiclo simile sub

nomine ac titulo dicli Georgii cxacdifi-
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Alias leges ini-

ponit.

care , relenlisque censibus ante dalis et

atlribulis, cum omnibus aliisdonalis, em-

jilis , legalis , aut acquisilis ex bonis sic

ciiiptis, et ex praedicla suiniiia cenlum

millium sexagenoi'um census eniergenles

ad suas et dicti noviter eiecti collogii

necessitates accij)ere , possidere et con-

vertere; quod collegium posliiuam ere-

cium esset omnibus iis giatiis
,
quibus

dictum collegium Coniutaviensc a praedi-

cto Rodulpbo rege in imperalorem electo

donatum lune erat, fruì et gaudere de-

beret, iuxla lenorein piaesenlium lille-

larum et diplonialis confirmationis super

bis a diclo Rodulpbo rege in imperato-

rem electo.

I 13. Quod si vero praedicti rector et

coUegiales negligerent aut tale novum

collegium, adepti eiusmodi bona, erigere

detractarent, lune non solum novo isto

censu, veruni eliam praeteritis ipsis ex

Comutaviensi t'undatione et legatis attri-

butis ac donatis consequenter privati esse

deberent, ac illa suis liaeredibus seu po-

steris resignare tenerenlur; addidit in-

super, quod si quis haeredum et succes-

sorum possessorumve dominii praedicti

Comutaviensis post dalam et latam aprae-

dicto Rodulpbo regein imperatorem ele-

cto, et ofììcialibus dicti regni sententiam,

id quod supra e.xpressuni est, facere, et

huiusmodi bona prò memorata summa
centuni millium sexagenorum emere, ac

rectori etcollegialibus praediclis de pieno

intra tempus nominatum, videlicet anni

spatium, consignare detractaret, statuii,

ut presbyteri et clerici Societatis per re-

ctorem Comulaviensem, seu Pragenscm,

et alium praediclae Societatis collegio-

rum in regno Bobemiae possent ac va-

lerent , exceplo uno camerario a labulis

praedicti regni Arcensis, et oppidum Co-

mutaviense cum suburbiis , agris , oppi-

dis, pagis ac villis, quiniinmo lUm omni-

bus quoquomodo vocatis aul nimcupalis,

ad dictum dominium spectantibus, occu-

pare
,
possidere et tenere , seu illorum

fruclibns onmibus potiri et gaudere laiii-

diu, quamdiu illis eiusmodi bona pio me-

morata summa cenlum millium sexagé-

naium empia, data ac in possessionem

tradita non Ibrent a successoribus suis

praediclis; el insuper omnes expensae

essent restitulae, quas ipsos rectores el

collogialcs in actionem assumere forte

con tingerei, quandocumque vero succes-

sorcs sui praedicti, sive is, qui dominus

Comulaviae foret, id quod scribilur aclu

Ibrenl exequuli , ac rectori el collegiali-

bus buiusmodi bona, ut praeferlur, me-

moralo prelio empia consignarent , tum

quidem dicli rector et coUegiales obligali

esse deberent ab occupatis per camera-

rium cedere, ac bona empia ad se reci-

pere, cifra omnem conditionem, salva im-

pensaruui per ijisos rectorem et coUegia-

les factarum in iuridicum processum re-

stilulione, quae eliam concessionem an-

leire deberet; quod nisi praestarent , li-

berum esse domino, qui illis bona iuxta

conditiones praescriptas procuravisset iure

simili per cameiarium a tabulis regni ac-

cepto, eos ab occupatis expellere, et to-

lum dominium ad se recipere ; neque

eliam id praetermissura esse voluil , si-

quidem cum lempus babentes nonnun-

quam Consilia et aclus mutare soleant,

quod si is forte ex suis successoribus, qui

presbyleros el clericos ipsius Societatis

Comutaviensis expulisset , aut alius post

Ipsum dominus Comulaviae eosdem rur-

sus Comulaviam revocare velici , ubi id

illis intimatum foret, et de plana ac sin-

cera voluntate constare, el lune intra cen-

lum annos ipsi presbyteri el clerici cilra

omnem contradictionem ad illud Comu-

taviense collegium redire tenerenlur, quod

quidem collegium is ex dominis, qui eos

revocarci illis tale vicissim quale ab illis

reliclum essel cum omnibus censibus
,
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fundis, agris, pratis, vineis aliisque datis,

donatis , atlribiitis et legatis , denuo re-

demptis restituere deberct et censeretur,

ut tale prorsus quale reliquissent lecipere

possent , et non aliter. Porro, quoad

bona empia prò pretio summae supra-

diclae attinet, <i aliud collegiuin presby-

teris in illis, .vai alibi ex proventibus di-

ctoruni bonoruin origeretur, illud qui-

deui collegiuin in illis bonis in potestate

dictae Societalis inibi, ubi ereatuni foiel,

ut maneret atque perdurarci, voluit, ac

dicti collegii Comutaviensis inenibrum es-

sel, necnon omnibus gratiis liberlalibus

aeque gauderel; statuii ila tamen, ut red-

diluum prò memorata summa centum mil-

liuni sexagenuLum comparatorum eidem

novo collegio medietas sola remanerel ; ac

si quid inlerea lemporis industria recto-

ris et ooUegialium , ner non etiam alio-

luni huiusmodi in liberalitale ac bene vo-

lenti aocessissel, lam donatis qiiani Ifgatis

acquisitis, sivo emplis id ijisimi (pioque

ne ab eo aulerelur etiam volili! ; allera

vero medietas domino in Comulavia. qui

presliyleros predidos revocaret , oisque

collegium resliluorel in usum suum alque

connnodum perpetuo cederei; quod si au-

lempresbyleri Societalis huiusmodi, iuxta

superiiis praesrriplas condiliones, voeali

ad recipienilmn vicissim f'.omulaviense

eollegium id l'aeere abnuercnt, et intra

eenluni aiinos redirc lelieclarenl. eo ipso

l'aclo voluil ul ulriusque, et novi et ve-

teris collegii, aniissionem cum censibuset

rebus omnibus conrurrcrenl, el liaec o-

mnia sie donala, ac prò smiima centnm

millium sexagi'uarum acquisita, ul in ius

ac dominium eius qui Torci domiiuis Cn-

nmlaviae cederei, (jui ea onmia in alimii

[lium usuili prò boiio Kcclesiae Ilei, proni

illi in Domino rum approbal ione loci Or-

dinarìi visuin essel, lenerelur converlcre.

ritimo omnium, el hoc snbiiinxil quod

si ^qiiod Deus avi'rlal^ conlingcrel pic-
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sbyteros Societalis praedictae, ob perso-

narum inopiam , vel propter bella, aut

mortalitatem, seu contagia peslis, alle- r.,i;„s ,„ q„„

riusve mali incommoda in regno praedi- ti'eiy?"i'n m,

do Bobemiae deficere, vel quod prò ra- iMccfpn"!™'"

lione sui Instiluti oflìciis. quae similia col-

legia suscipere solcnt, satisfacere nequi-

renl. ut lune successores et posteri dicti

Geoigii quisquis possessor dominii Co -

muiaviensis essel, lenerelur praepositum

provincialem provinciae, nec non ipsuni

Claudium, el prò tempore exislentem So-

cietalis generalem mature, non semel sed

saepius, cerliores reddere de eiusmodi de-

ieclu, dictique collegii necessitate; qui

qiiidem praepositus provincialis provin-

ciae, et praeposilus generalis poslquam

essenl sufficienter admonili et requisiti

de subslituendis aliis. tenerenlur buius-

modi requisilioni inira cenlum annos o-

mnino, cilra longiorem tergiversationem,

satisfacere, atque praediclo collegio de

|ipi'Sonis providere; qui si id negligereni,

ani non l'acerent, vel quod ipsa Societas

sua sponle imparem se oneri huius col-

legii senliens buie donalioni aliquando

renunciarel, luncni lam collegium ipsura.

quam census omnes , caeleraquc omnia

non ad alium, quam ad posleros ac bae-

redes .mios diiecle redirenl alque rever-

lerenlui , ncque jiraedicla Societas aul

quisque aliiis ius babercl eorum qnid-

quam, limi- doiialorum et de caeterodo-

nandoriim in loto vel in parie ab eodeni

Georgio suisquc baeredibus ac posleris ,

ullo quaesito colore sive |)raetexlii, ven-

dendi , alienandi vel in poleslalem cu-

iusipic alleiins liadendi , <pii non essel

legiiimus bacres ac possessor |)raedicli

ilomìnìi Comulavieiisis, imo nw eidem

liaeredi ac |iossessDri, uisi de expressa

Sedis Aposlolicae licenlia , el quiipiid

secus fiere!, id loliim iiiiliiiii al(iiic cas-

simi essel.

^ li. Cum aiileiii, mciiI udem petilio

kn. C. 1594

Comulavif'iiM'

ollogiuill l:ni-

emoriH'tiiia ìii-

lUulanique ii>

univcrsila-

ni,EMENS

siibiun^clial
, i)ostinodiim ihi iuxia vo- 1

lunlalem el orclinalioiicin jiiaodicli Gcor-
|

gii unum coUegium diclac Socielalis crc-

cluin ci instituliuii fueril , quod c\ do- l

naiione eiusdem GeoigiisuslPiitaluia idìc-
j

res el optabiles reddii i'iiirlus, ipseque

Georgius obiimi or il illud ali eodem Ro-

dulpho rege in iinperaloiem fleclo por

palenles lilleras sub cerlis modo ol (biiiia

lune cxpressis, el in tabulis dioli regni

contenlis inuniversilalom ol sludimiipu-

blicum erigi ctinslilui, prò parlo Claudii

praeposili generalis ac recloris et col-

legialium, neonon Georgii supradioloruni

nobis luit luimiliter supplicalum, ut prae-

missa omnia prò illorum lìrmiori robore

confirmare et approbare, necnon infra-

scripta concedere de bonignilale aposlo-

Hca dignaremur: nos igilur, (pii dudum
inler alia voluimus, quod pelenles bene-

ficia ecclesiaslica aliis nniri tcneronlur

exprimere veruni annnum valorem se-

cundum communem aeslimalionem , et

beneficii cui aliud uniri peteretur, alio-

quin unio non valerci, el scniper in unio-

nibus commissio fierel ad parlos, vocalis

quorum interest , attendentes quod ex

litlerarum studio animarmn saluti con-

sulitur , ac alia spirilualia et lemporalia

bona modo proveniunl, Claudium prae-

positum generalem ac reclorcm el col-

legiales , necnon Georgium praediclos

oorumque singulos a quibusvis oxcom-

municationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, consuris

el poenis a iure vel ab liominc , quavis

occasione vel causa, lalis, si quibus quo-

modolibet innodati exisluni, ad effectum

praesentiuni dumtaxai consequendmn ,

liarum serie aljsolvenlos et absolulos l'ore

censentes, necnon bonorum , domorum
etiurium supradictorum silualiones, con-

fines, qualilates, quanlitatcs, vocabula,

denominaliones et veros etiam annuos va-

lores, praesenlibus prò expressis habcn-
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tes, buiusmodi supi»licalionibus inclinati, Cnniìrmai cip-

, . . 1,1 mens cun» hcnis

doiialionos, concessioncs, volunlales, de- ni.miiiu», siaui-

1 ,. !• • lisque a funda-
crela, slatula, Iranslaliones, ordmaliones, io.c cduia.

indulla, praecepla , nec non omnia et

siiignla alia praomissa, apostolica auclo-

rilale , oarnmdem tenore praesenlimn,

perpoluo confirmamus et approbamus ,

illisque plenariae el inviolabilis aposlo-

licae firmilalis robur adiicimns. Necnon

omnes el singulos lam imis (piarii l'adi,

ac eliam solemnilaliim (piaruiiicumquo

quomodolibet omissarum, aiiosquo dofo-

clus, si qui iorsan intervenerinl in eiis-

dem, supplomus.

I 15. El nibilominus sacellum arcis conriimaiqu.-
,. . - . i|ue applicatio-

praediclae, m quo per clencos seu pre- "«m ^aceiii ar-

sbytcros ad nutum prò tempore exislenlis

domini dicli oppidi Comulavionsis poni

el amovori solitos in divisis deserviri con-

suevil, quodque in litnlum perpetui sim-

plicis beneficii ecclesiastici forsan non-

dum ereclum exislil, una cum iilius fru-

clibus, reddilibus el proventibus, ac bonis

universis mobiUbus el immobilibus, quae

simililer prò expressis baberi vobmius,

collegio praedicto, praedicli Georgii dicli

ipsius sacelli et arcis patroni expresso ad

hoc accedente consensu, dicla auclorilale, -

perpeluo applicamus el appropriainus.

S 16. Praelerea usum liberum sunra- l*"'» «<>'-••
"^

. . .

• siao parochij-

dictae parochialis ecclesiac dumlaxat ,
i'^>

reservalis omnibus el singulis illins Irn-

ctibus el reddilibus, provenlibus, iuribus,

obvenlionibus el emolumentis, bonis quo-

que et proprictatibus in quibuscumqne

rebus consistenlibus , moderno et prò

lenqjore exislenti eiusdem ecclesiis re-

clori, dicli Georgii patroni etiam ad hoc

accedente consensu , eisdem rcclori et

collegialibus piaosenlibns el Inluris, ipsi

quoque collegio parilor perpetuo conce-

dinius el assignamus.

? 17. Insuper iuspatronalus el nrae- ei ms pi:u-
^ i i r st'iitandi ad ec-

sentandi personas idoneas, ac omnes et ciesias in diiio-

singulas ecclesias in ditionibus Georgii lonsuiuins.
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praedicli prò lempoif vacanles ad ciiram

earumdem ecclesiarum
,

proni, antea ad

eumdem Georgium suosque pracdeces-

sores spectavit elpertirmil, in Socictafom

lesu, necnon col'.egii praedicti rcclorem

et collegiale^, codem accedente conscnsu,

auctoritate et tenore praedictis , ptiam

perpetuo transferimus.

§ 18. Uiterius, ut niaiori dicti oppidi

cnivemutem dsoori, necnonsubditorum ditionum prae-

dicti Georgi! consulatur, in eodein oppido

Comutaviensi ac aedibus dicti coliegii

universitatem studii generalis , in qua

clerici ipsius Societatis theologiam, phi-

lophiam aliasque ingenuas arles profi-

leanlur, ac iuvenes quoscuniqiie doceant,

ad instar aliarum universitatum sludiorum

generalium lani in transalpinis provinciis

et regnis, quam alias ubilibel erecturani,

etiamsi in liac universitate Comutaviensi

iurisprudentiaeelmedicinaefacultatesnon

accesserinl, dieta auctorilate etiam per-

peluo sino alicuius praeiudicio, crigimus

et inslituimus. Ipsamque universitatem et

studinm generale sic erecluni et insti-

lulum curae, regiminiet administralioni

prò tempore existenlis rectoris dicti colle-

gi!, qui totius universitatis rcclor existat

simililer perpetuo snpponimus et coininil-

cui «etera- limus, ac cisdcm universitali, illiusiiue

condii'*"
"''''^ rectori, raagislris et schtilasticis, et ofll-

cialibus, ac iiiinislris, ut oiimibus et qui-

buscumquc privilegiis, indiiitis, gratiis,

praerogativis, lionoribus et praeeminen-

liis, aliis univcrsitalibus, quacumquc au-

ctorilate erectis, illarumquc prò loiiiporc

exislenlibus rectoribus, luagistris, doclo-

ribus , lectoribus, pracceploribus, sclio-

lasticis, procuratoribus, bidellis, nnnciis,

odìcialibus, miiiistris ci aliis peisonis in

genere vel in specie tam praedicla, quam
imperiali , regia, ducali, ani alia auclo-

rilatibus, et alias quoiiiodolibcl concessis

non solum ad corum instar, ned parifor-

miter d acque princi|ialiliM in onmibus

et per omnia uli,potiri ctgaudere, etiamsi

dictac facnltates iurisprudentiac et mc-
dicinae ibi non accesserinl.

I 19. Ac insnper rectori eiusdem uni-

versitatis et coliegii prò tempore exislenti,

ut ipsos, quos in eadem erecta universi-

tate, vel etiam alibi, in quavis alia per

debilum tenipus studuisse, ac scientia et

moribusidoneos esse reperirenturin prae-

dictis facultatibus artium et Ibeologiae

ad baccalaureatus etiam formatae licen-

tiaturac lauream docloralusque, et ma-

gisterii gradus, servata forma Viennen-

sis Concilii, et alias, iuxla universilalum

alioruui sludiorum generalium consue-

Uidines, et ereciae universitatis statata

proiiioverc, et ipsorum graduum solita

insignia eis exbibere, alque ad dictos gra-

dus sic promoli in bac universitate Co-

mutaviensi postea publice et privalim,

etiam in omnibus aliis universilatibus

sludiorum generalium facullates jìraedi-

ctas interprelari, et alios docere, necnon

de eis disputare, ac gradui seu gradibus

buiusmodi convenientes aclus exercere :

quodciuc omncs et singuli
,

qui in ipsa

universitate Comutaviensi, etiamsi ibi non

babeanlui' t'acultates iurisprudenliae et

medicinac, vel deposili, vel descripti in

malricula, vel in quovis grada promoti

exlilerint, in quavis alia universitate seu

academia prò vere inscriplis et in gra-

da prumotis leiipianlnr. Domum, ut om-

neset singiili, qui in universitate seuaca-

dcmia Comutaviensi buiusmodi triennium,

ut vocanl , ab.'solveiinl, testimoniumquc

ab ipsa universitate de idoneilale ad alios

doceniiinn liabuerint, possint et debeaul,

(>t in quavis (.ilbcdiali, ani alia ecclesia,

sine \dla tcrgiversalionc, assnnri et cen-

scri lales, qui in vera academia et studio

generali (etiamsi inrisprudentiac et me-

dicinae l'acultatcs ibi non sinl) litlcris

operaiu dedcrint pei- triennium , ut ca-

Ihedrales ecclesiae requiruml.

F.idiliateni

rpriori triboil

i;railu$lauream-

iHit^'*onfp.lt*ndi.
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§ 20. Caeteniiii inodorilo ci prò lem- § "^
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i'i:ii'posiin gf. nore existenli diclae Socielalis pracnosito
luTjllSoi-ic'Ialìs

' ,,..,,..
i.Mi i;.niii;iieni oenoi'ali, ni per se, voi didi (olleuii el
Irihuil sMlllla

^ ... ,.

.' .ii i.roioi- ereclae universi lalis rectoreni, aut aliuin,
l.'iiiii et iiniviM'-

scu alios, prò salubri et felici directionc

universitalis Comutaviensis, ac rectoris,

magislrorum, procuralorum, liidellorum,

nunlioruiu et aliorum minislrorum ac

ofilcialium muneribus et functionibus
,

modoque et forma docendi, et alias sua

officia exercendi, necnou prò scliolaslico-

rum manutentione quaecunique statuta

et ordinationes licita et bonesta, ac sacris

canonibus et Concilii Tridentini decretis

minime contraria, edere et promulgare,

eaque prò temporum , rerum et perso-

narum qualilate mutare, corrigere et re-

formare , seu illa cassare et abrogare
,

aìiaque de novo edere, necnon super il-

lorum observalione poenas eius arbitrio

imponere, ac etiam in praedicla univer-

silate rectores, magistros, lectoros, scho-

lasticos, procuratores, bidellos, et prae-

irmlii""'"'"^
cipue unum seu plures notarios publicos,

seu tabelliones autbenticos, fideles et le-

gales
,
postquam tanien ad hoc idonei

reperti fuerint , recepto ab eis prius de

nolariatusettabellionatus officiis tidelilcr

exercendis iuramento ac professione fidei

huiusmodi, iuxta constitutionem praedi-

ctani, per eos emissa, aliosque niinislros

et officiales necessarios prò usu univer-

sitatis praedictae creare , ac de officio

huiusmodi notariatus per pennam et ca-

lamaro investire, aut alios creatos ad

huiusmodi officia assumere , et quoties

opus fuerit, nmovere, seu elecliones fa-

ctas confirmare, ita quod scripturis au-

thenticisper dictos lales notarios sic crean-

dos vel assumendos aut confirmandos ple-

naria et indubia fìdes adbibori debeai in

iudicio et extra, libere et licite valoanl,'

etiam perpetuo concedimus et indulge-

mus, ac desuper eis liccnliam et facul-

talem impartimur.

Bull. lìom. Voi. X. 21

Demum omnibus et singulis tam veiiuim lamon^
,. ....

, in academìa atl

metropolitanariiin, primatialium, catlie- (..aiius promo-

, ,. II • !• tos ab assequu-
drabum et collegiataruin aliaruiiKiue qua- none occiesia-

\ . y-, , Riicarura tligni-

rumcumquc ecclesiarum per hiuopaiu et taiumremoveie.

universum oibein"silarum capituhs, nec

non superioribus et parlicularibus per-

sonis, quacumque aucloiilatc et dignitate

fungenlibus et functuris, ac quovis pri-

vilegio et indulto munitis, in virlute san-

clae obedienliae praecipimus et manda-

mus ne studiosos academiae seu univer-

sitalis Comutaviensis huiusmodi , aut in

ea ad gradus promotos ab assequutionc

dignitatum, seu canonicaluum et prae-

bendarum earumdem ecclesiarum sibi

tamen canonice conferendarum , aut ad

illos nominandariim, si idonei ad id iu-

dicati fuerint, et tempus debilum suorum

studiorum in academia seu universitate

huiusmodi absolverint , vel gradum do-

cloratus seu magisterii, aut licentiaturae,

vel alium suscepcrint , dummodo aliud

canonicum eis non obsislat impedimen-

tum, reiicere et removere quoquoniodo

audeant seu praesumant.

§ 22. Postremo omnia bona, reset iura Bona omnia

a predicto Georgio, ut praefertur, colle- '"ai.

gio et universitati Comutaviensis huius-

modi concessa, donala et atlribula, et

de caelero per quoscumque fideles quo-

vis modo donanda, concedenda et altri-

buenda eidem collegio, eadem auctori-

tate , simililer perpetuo applicamus et

appropriamus; ita quod liceat reclori et

coUegialibuspraediclisper se, vel alium,

seu alios eorum corporalem, realeni et

actualem possessionem libere appraehen-

dere, et perpetuo relinere ; nec non in

coUegii et universitalis huiusmodi, ac per-

sonarum ipsius collegiis usus et ulilitatem

converlerc, cuiusvislicenlia desuper mi-

nime requisita.

§ 23. Decerncnles easdem praesenles, ciausuiac prae-

eliam ex eo tpiod interesse habentes, vel

piitantes ad hoc vocali, ol causa(^ vel causa
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propter quam seu qiias praemissae ema-

narunt, eliaiii corani loci Ordinario, eliam

tanquam a Sede Apostolica delegalo, aut

alias quomodolibel verificatae, non fiie-

rinl; et ex quavis alia causa, de siibre-

. ptionis vel ohreplionis, ani nullilatis vi-

tio, seu intentionis nostrae, ant quopiam

alio defectu nolari, impugnari, vel inva-

lidari non posse, sed illas semper et per-

petuo validas el efficaces exislere et fore,

suosque plenarios et integros effectus sor-

tiri et obtinere, ac sub quibnsvis simi-

lium vel dissiniilium graliaruni revoca-

tionibus, suspensionibus , limitationibus,

vel conlrariis disposilionibus, nullo un-

quani tempore conipreliendi, sicque in

praemissis omnibus el singulis, per quos-

cumque iudices et commissarios, etiam

palatii apostolici causarum auditores, ac

S. R. E. cardinales, etiam de lalere le-

gatos, sublata eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi el interpretandi fa-

cullate et aiiclorilale. iudicari et didfiniri

debere; irrilum quoque et inane, quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

aucloritale, scienler vel ignoranler, conli-

gerit attenlari.

§ 24.. Quocirca venerabilibus fralribus

EieqBuiorf» Hoslris Pragcnsi et Olumocensi episcopis,

uranim''"depn- ac dilccto filio causarum curiac Camerae

Aposlolicae generali auditori per aposto-

lica scripta mandamus, quatcnus ipsi, vel

duo, aul unus eorum per S(\ vel alium,

seu alios praesenles lilleras, el in ciscon-

tenla quaecumque ubi, (piando d quo-

ties opus fuerii, ai- prò parte Claudii, el

prò tempore existentis pracposili gene-

ralis dictae Societalis, ac collegii reclo-

ris el collegialium buiusmodi , nec non

Georgii pracdiclorwm. sìmi alicuins eorum

luerint re(|uisiti, solemnitiT pidilicantes,

eisque in praemissis efficacis deicnsionis

praesidio assislenles, l'acianl auiiorilale

nostra, praesenles el in eis conlenla bu-

iusmodi firniiter observari, ac singulos,
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quos ipsae praesenles litlerae concernunt,

et concernent in fulurum, illis paciiìce

frui et gaudere. Non perrailtentes eos

desuper per quoscumque, contra praesen-

tium tenorem , quomodolibel molestari
,

impediri, vel perluriiari. Contradiclores

quoslibel et rebelles per censuras eccle-

siasticas, aliaque opportuna iuris el facli

remedia, appellalione postposita, compe-

scendo, ac legilimis super bis habendis

servatis processibus, sentenlias, censuras

el poenas ipsas, eliam ileraljs vicibus ag-

gravando, invocalo etiam, ad boc si opus

fuerii, auxilio brachii saecularis.

I 25. Non obslantibus praemissis, ac ('...ntraria toiiu

priori volunlate nostra praedicla, el piae

memoriae Bonifacii PP. Vili, similiter

praedecessoris nostri, qua cavelur, ne quis

extra suam civitalem vel dioecesim , nisi

in cerlis lune expressis casibus, el in il-

lis ultra unam diaelam ad iudicium evo-

celur, seu ne iudices a Sede praedicla

deputati extra civitalem el dioecesim, in

quibus deputali fuerinl, conira quoscum-

que procedere , aut alii vel aliis vices

suas commiltere audeant, seupiaesumani;

el in concilio generali edita de duabus

diaetis, dummodo non ultra Ires diaetas

atiquis aucloritale praesenlium ad iudi-

cium non Irabalur, ac LaleranensisCon-

cilii novi.'jsimc celebrali uniones perpe-

luas, nisi in casibus a iure permissis fieri

probibenlis, et quibu.svis aliis con.stilutio-

nibus et ordiniilionibus aposlolicis, nec

non ccclesiartiiii supradiclarum, ac capi-

tulorum, proviiiciarum, urbium ci loco-

rum buiusmodi, eliam iuramento, con-

firmalionc ajioslolica, vel cpiavis (irmitate

alia roboralis stalutis el consueludinibus,

privilegiis quoque, indultisel lilleris apo-

slolicis, illis, i'arumdciii(|ui> ecclesiarum

l)raesulibus, capiiulis el aliis superioribus

et parliculai'ibns jiersonis sub quibuscum-

qu(! tenoribus vi lorniis, ac alias in con-

Irarium <|uomodolib(!l concessis, confir-
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inatis el innovatis, ac concedendis, con-

fìriiiandis el innovandis. Qiiibiis omnibus,

clianisi pio illorum sufficienti derogatione

de eis, corunique lolis lenoribus, specia-

lis, specifica, expressa et individua, non

aiileni per clausulas generales idem iin-

porlanles mentio, vel quaevis alia expres-

sio habenda, seu exquisita forma ad hoc

servanda foret, illis alias in suo robore

permansuris, latissime bar vice speciali-

ler el expresse derogamus, conlrariis qui-

buscumque. Aut si aliquibus communiter

vel divisim ab eadem sii Sede induUum,

quod interdici, suspendi, vel excomniu-

nicari non possint per litteras apostolicas

non facientes plenam et exprcssam, ac de

verbo ad verbum, de indulto huius.modi

nrenlionem.

I 26. Proviso, quod propler praemissa

Per praeuicu djctae ccclesiae, quarum iura patronatus
dubita ecclesia- ^ '

rum coiuuia- ad rcctorcm ct colleg'ialespraedictos Irans-

negligi oavci. lata et quaruui usus et cura illis concessa

et commissa existit, debitis non frauden-

tur obsequiis, et animarum cura in eis,

quibus illa imminet, nullatenus negliga-

tur , sed earum congrue supportentur

onera consueta; quodque propter trans-

lationem huiusmodi plus iuris in eosdem

rectorem et collegiales translatum non

intelligalur, quam ipse Georgius baberet:

quo vero ad curam parochialium et alia-

rum ecclesiarum sub iuribus patronatus

huiusmodi compraehensarum, rectori et

palribus eiusdem collegii, ut prael'ertur

commissam, salva reinaneat iurisdictio

loci Ordinarli, ita ut propter ea non in-

telligalur illi in aliquo praeiudicatum.

Per praesentes autem non intendimus

iuspatronalus huiusmodi in aliquo ap-

probare.

I 27. Nulli ergo omnino bominuiu li-

nafcs!'"'*"""'' '^^^^ ^^^^^ paginam nostraruin absolutio-

nis, confìrmalionis, approbationis, adie-

ctionis, suppletionis, applicationum, ap-

propriationum, concessionuin, assignatio-
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nis, translationis, erectionis, instilutionis,

suppositionis, submissionis, indulti, im-

parlitionis, praecepli, inandatorum, de-

creti, derogationis el inlentionis infrin-

gere, vel ei ausu temerario contraire. Si

qiiis autem hoc attentare praesumpseril,

indignationem omnipotentis Dei, ac bea-

torum Petri et Pauli apostolorum Eius

se noverit incursurum.

Daluni Romae apud S. Marcum, anno

hicarnalionis Douiinicae millesimo quin-

gentesimo nonagesimo quarto, quarto kal.

seplembris, pontificatus nostri anno ni.

Dat. die 29 aiigust. 1594, ponlif. an. iii.

XCIV.

Confirmatio concordiae inter règem ca-

tlìolicum eitisque successores et archie-

piscopum Toletanensem prò tempore

existenles super administratione colle-

gii virgitmm nuncupaii Dominae No-

stràe de Remedio in civitate Toletana

erecti *.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Pro nostro munere in his partes no- Esordium.

slias libenler interponimus, quae ad con-

cordiam el paceni inter catholicos reges

et ecclesiasticas personas pertinere digno-

scunlur.

§ 1. Nupcr siquidem cliarissimus in Hispaniarum
^ ^ ' icx etcardinahs

Christo filius nosler Philippus Hispania- l'oietanus con-
^ ^

^ ^ cordiam inter se

rum rex catbolicus, ac dilectus filius no- '"'^™ .'^""fir-
'

,
man petuiit.

ster Gaspar liluli sanclaeBalbinae; pres-

byter cardinalisTolelanusnuncupalus, ec- •

clesiae Toletanae perpetuus administrator,

ad inlrascriptam super modo el l'orma gu-

bernii collegii virginum Bealae Mariae de

los Remedios civitatis Toletanae, concor-

diam (quae in instrumento desuper con-

I Ex Regest. in Secret. Brevium.
,
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fedo, cuius (enorcni pracsentiijus inscii, 1

ci inferius adsurilii et annoiali fecimiis,
'

lalius conlinelur) insiniul devcnerunt ;
i

nobisque huniililer supjìlicari fecerunt,
j

ul concordiaiii Imiusniodi appiobare el

confirmareaucloiilalisquc nostrae robore

communire de benignitate apostolica di-

gnareraur.

§ 2. Nos, qui lioncslis fidelium votis

ConOruiai Ole- libenlci' anuuimus, eaquc favoribus pro-

sequimur opjiortunis, buiusniodi suppli-

calionibiis inclinali, concordiam liuiiis-

niodi, et desuperconreclum instrumentum

inferius insertuni, et proni iila concer-

nunl omnia et sini^ula, quac^in dicto in-

stiumento inferius adscripto conlinentur,

el inde sequula quaecumquc, apostolica

auclorilale, tenore praesenlium, approba-

nnis el confirmaiiius, illisquc perpetnae

et inviolabilis liniiitatis robur adiicimus,

supplentes onines el singulos lani iuris,

quam facli defectus, si ([ui forsan inler-

venerint in cisdem, ci per omncs invio-

labililer observari debcrc, el ad iilarum

onmium observalionem, omnibus viis ac

iuris el facli reniediis, cogi et compelli

posse ci dei)crc.

1 3. Sicque per quoscumquc iudiccs el